
 

                                                           

Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 
 

 

 
V obchodním rejstříku, uvedeného u Krajského soudu v Ostravě, zapsáno v oddíle Pr., vložka 924. 
IČO:   47813750                                                 DIČ.: CZ47813750 
Tel.:   + 420 553 766 101                                   Fax: 553 766 884                        
E-mail:  sekretariat@snopava.cz                                  http://www.snopava.cz/                                                                                                                                     
ID datové schránky:q2ak7ru                                       Elektronická adresa podatelny: sno@po-msk.cz 
KB, a.s. Opava Č.ú.: 19-0633950217/0100                   IBAN: CZ2101000000190633950217 SWIF: (BIC) KOMBCZPPXXX 

TISKOVÁ ZPRÁVA                        

         
1. února 2023       

 
V opavské porodnici SNO mají hned dvě novinky 
 
 
  Slezská nemocnice v Opavě modernizovala značnou část přístrojové techniky, a to 
v rámci dotačního titulu EU REACT 98, který cílí na podporu a rozvoj nemocnic. Na 
podporu operativy byla například nahrazena všechna stávající operační světla, která 
v nemocnici sloužila již dvacet let.  
 
  Na gynekologicko-porodnickém oddělení jsou nová světla jak na zákrokovém, tak 
na porodním sále. “Jde o dvouramenná LED světla, která mají vyšší svítivost, tu 
navíc může lékař regulovat podle potřeby zákroku. Hodnota jednoho setu svítidel se 
pohybuje kolem čtyř stovek tisíc korun. Pozitivní také je, že daná světla mají přitom 
nižší spotřebu energie, což je v době nestabilních cen energií důležité,” upřesňuje 
ředitel Slezské nemocnice Karel Siebert. 
 
  Pro zkvalitnění pobytu gynekologických pacientek na oddělení GPO nemocnice 
dále zrekonstruovala lůžkové nadstandardní pokoje včetně sociálního zázemí. 
Pokoje mají nové obklady, výmalbu, jsou vybaveny novým nábytkem a doplňky. 
Koupelny mají nové sprchové kouty i všechny další doplňky sanitární techniky. V 
rekonstrukci koupelen se bude pokračovat na celém porodnickém oddělení.  
 
Bc. Kamila Bindrová 
 
 
 
 
 
 
 
 
KONTAKT: 
Bc. Kamila Bindrová, tisková mluvčí Slezské nemocnice 
Telefon: 553 766 402, 739 675 346, E-mail: kamila.bindrova@snopava.cz 

mailto:podatelna@nemocnice.opava.cz

